
č. j.  Si 180/2018 - 8 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 180/2018 
 

 VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Renata Brabencová 

DNE:  25. července 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážená paní magistro, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 16. 7.  2018 prostřednictvím emailové 
schránky, Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení 
informací, zda od 1. 1. 2014 (včetně) do dnešního dne byl u zdejšího soudu řešen takový případ přeshraničního 
přemístění sídla, kdy sídlo do ČR chtěla přemístit právnická osoba (resp. jiná než fyzická osoba), která nemá 
sídlo, skutečné sídlo nebo hlavní provozovnu v členském státě Evropského hospodářského prostoru (EHP), a 
chtěla nabýt v ČR formu obchodní společnosti či družstva, a zda bylo takové přeshraniční přemístění sídla zapsáno 
do obchodního rejstříku. Jde tedy pouze o osoby ze států mimo EHP. Pokud bylo takové přemístění sídla (tj. ze 
státu mimo EHP) od 1. 1. 2014 (včetně) zapsáno do obchodního rejstříku, žádáte o sdělení aktuálních 
identifikačních čísel všech takto na území ČR přesídlených osob řešených zdejším soudem. 
Není-li možné poskytnout IČ, žádáte ve vztahu k týmž subjektům (a stejnému časovému období) o sdělení 
následujících informací: 

1. Z území jakého státu (mimo EHP) jiná než fyzická osoba své sídlo na území ČR přemístila a jakým 
právním řádem se řídily vnitřní poměry této osoby před přemístěním. 

2. Na základě jakých ustanovení občanského zákoníku (z. č. 89/2012 Sb.) či zákona o přeměnách 
obchodních společností a družstev (z.č. 125/2008 Sb., k přemístění došlo,   
 

a to vždy pro každou z takto přemístěných jiných než fyzických osob na území ČR. 
 

K Vaší žádosti Vám tímto sdělujeme, že Krajský soud v Plzni eviduje od 1. 1. 2014 celkem 104 
řízení, pod kterými byla zdejším soudem zapsaná fúze, rozdělení nebo převod právnických osob 
ve smyslu z. č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností, do kterých spadají i 
přeshraniční přeměny, včetně přeshraničního přemístění sídla subjektu (ust. § 59a z. č. 125/2008 
Sb.).  
 
Požadované informace na základě Vámi zadaných kritérií, bohužel nelze zjistit z informačního 
systému veřejných rejstříků zdejšího soudu a bylo by tedy nutné všech 104 spisů prostudovat, zda 
je v nich obsaženo i přeshraniční přemístění sídla. Na prostudování jednoho spisu by byla 
potřeba vynaložit cca 10 minut práce. Celkem by tedy byla potřeba vynaložit 1040 minut práce, tj. 
17 hodin, 20 minut.  
 
V souladu s § 17 odst. 1 InfZ Vám pak sdělujeme, že by se tak jednalo o mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informací a výše úhrady by v tomto případě činila částku 3 600,- Kč, která je 
stanovena podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 180/2018 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na 
http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=20&j=30&k=5455&d=315598), přijatým 
v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV ve 
výši 200,- Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem.  
  
S pozdravem 
 
 
Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=20&j=30&k=5455&d=315598

